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2023-06-11 

Etapa 3 de Anadia a Águeda (160.8 Km)  Média do vencedor da etapa: 43.640 Km/h 

CLASSIFICAÇÃO INDIVIDUAL NA ETAPA 
Pos Dorsal UciId Nome Cat Equipa Tempo Difª 
1º 186 10056431752 MORALES FONTÁN Christopher Sub21  MAGLIA TECNOSYLVA - BEMBIBRE CYCLING TEAM (ESP)   3:41:05  
2º 17 10044202678 ANDRADE Pedro Elite ABTF BETÃO - FEIRENSE (POR)   3:41:05     m.t. 
3º 83 10005484120 SILVA Bruno Elite TAVFER - OVOS MATINADOS - MORTÁGUA(POR)   3:41:05     m.t. 
4º 55 10009717057 GONÇALVES Gaspar Elite EFAPEL CYCLING (POR)   3:41:05     m.t. 
5º 71 10005444512 FONTE César Elite RADIO POPULAR - PAREDES - BOAVISTA (POR)   3:41:08 a 3 
6º 43 10014374471 RAMALHO André Elite CREDIBOM /LA ALUMÍNIOS / MARCOS CAR (POR)   3:41:08     m.t. 
7º 63 10008674410 GOMES Luís Elite KELLY / SIMOLDES / UDO (POR)   3:41:15 a 10 
8º 7 10006878900 REIS Rafael Elite GLASSDRIVE / Q8 / ANICOLOR (POR)   3:41:15     m.t. 
9º 51 10006060258 CASIMIRO Henrique Elite EFAPEL CYCLING (POR)   3:41:15     m.t. 
10º 23 10014640314 BLANCO Samuel Elite AP HOTELS & RESORTS / TAVIRA / SC FARENSE (POR)   3:41:15     m.t. 
11º 64 10044097695 SOUSA José Elite KELLY / SIMOLDES / UDO (POR)   3:41:15     m.t. 
12º 52 10009640265 ANTUNES Tiago Elite EFAPEL CYCLING (POR)   3:41:15     m.t. 
13º 44 10044372632 CAIXAS Rodrigo Elite CREDIBOM /LA ALUMÍNIOS / MARCOS CAR (POR)   3:41:15     m.t. 
14º 27 10007512531 TRUEBA Alvaro Elite AP HOTELS & RESORTS / TAVIRA / SC FARENSE (POR)   3:41:17 a 12 
15º 21 10006142811 FERNANDEZ Delio Elite AP HOTELS & RESORTS / TAVIRA / SC FARENSE (POR)   3:41:17     m.t. 
16º 6 10008687847 NYCH Artem Elite GLASSDRIVE / Q8 / ANICOLOR (POR)   3:41:17     m.t. 
17º 75 10044950790 LEAL Tiago Elite RADIO POPULAR - PAREDES - BOAVISTA (POR)   3:41:20 a 15 
18º 34 10091304666 OYARZUN Carlos Elite AVILUDO - LOULETANO - LOULÉ CONCELHO (POR)   3:41:20     m.t. 
19º 76 10014893827 NUNES Hugo Elite RADIO POPULAR - PAREDES - BOAVISTA (POR)   3:41:20     m.t. 
20º 85 10007815756 MATIAS João Elite TAVFER - OVOS MATINADOS - MORTÁGUA(POR)   3:41:20     m.t. 
21º 53 10015621529 DUARTE Emanuel Elite EFAPEL CYCLING (POR)   3:41:24 a 19 
22º 181 10035446208 ROBLES Elkin Sub23  MAGLIA TECNOSYLVA - BEMBIBRE CYCLING TEAM (ESP)   3:41:31 a 26 
23º 57 10138178302 SWIRBUL Keegam Elite EFAPEL CYCLING (POR)   3:41:34 a 29 
24º 145 10044426889 BAUWENS Tomás Sub23 ÓBIDOS CYCLING TEAM (POR)   3:41:40 a 35 
25º 61 10044439522 SILVA Afonso Elite KELLY / SIMOLDES / UDO (POR)   3:41:41 a 36 
26º 114 10044305136 SALEIRO Sérgio Sub21 FONTE NOVA - FELGUEIRAS (POR)   3:41:48 a 43 
27º 47 10044113863 MEDEIROS João Elite CREDIBOM /LA ALUMÍNIOS / MARCOS CAR (POR)   3:41:55 a 50 
28º 25 10011020800 LOURENÇO Rafael Elite AP HOTELS & RESORTS / TAVIRA / SC FARENSE (POR)   3:41:58 a 53 
29º 81 10009845682 SANCHEZ Angel Elite TAVFER - OVOS MATINADOS - MORTÁGUA(POR)   3:43:16 a 2:11 
30º 2 10074893478 MOREIRA Mauricio Elite GLASSDRIVE / Q8 / ANICOLOR (POR)   3:43:32 a 2:27 
31º 151 10130875717 LOPES Afonso Sub21 PORMINHO TEAM SUB23 (POR)   3:45:06 a 4:01 
32º 32 10010783855 VIEGAS Daniel Elite AVILUDO - LOULETANO - LOULÉ CONCELHO (POR)   3:45:07 a 4:02 
33º 46 10015621630 LEAÇA Gonçalo Elite CREDIBOM /LA ALUMÍNIOS / MARCOS CAR (POR)   3:45:07     m.t. 
34º 147 10052501636 CARVALHO Miguel Sub23 ÓBIDOS CYCLING TEAM (POR)   3:45:07     m.t. 
35º 42 10044069003 DIAS Daniel Sub23 CREDIBOM /LA ALUMÍNIOS / MARCOS CAR (POR)   3:45:07     m.t. 
36º 84 10089663043 LINAREZ Leangel Elite TAVFER - OVOS MATINADOS - MORTÁGUA(POR)   3:45:10 a 4:05 
37º 24 10014598278 FERNANDES Venceslau Elite AP HOTELS & RESORTS / TAVIRA / SC FARENSE (POR)   3:45:10     m.t. 
38º 82 10008661979 BARBIO António Elite TAVFER - OVOS MATINADOS - MORTÁGUA(POR)   3:45:12 a 4:07 
39º 33 10009074736 MARTINGIL César Elite AVILUDO - LOULETANO - LOULÉ CONCELHO (POR)   3:45:12     m.t. 
40º 62 10044275127 FERREIRA António Elite KELLY / SIMOLDES / UDO (POR)   3:45:29 a 4:24 
41º 113 10010714238 CAMPOS Francisco Elite FONTE NOVA - FELGUEIRAS (POR)   3:45:40 a 4:35 
42º 174 10041724633 OCHANDO ESCUDERO Gabriel Elite G. D. ZAMORA ENAMORA (ESP)   3:45:40     m.t. 
43º 101 10010838823 CHIA BERMUDEZ Luis Elite CCL/MATDIVER/ANASTÁCIO MENDES&MENDES LDA./SUPLEMENTOS24.CO (POR)   3:45:40     m.t. 
44º 12 10045112155 PEREIRA Francisco Elite ABTF BETÃO - FEIRENSE (POR)   3:45:40     m.t. 
45º 67 10044263407 CAMPOS Noah Sub21 KELLY / SIMOLDES / UDO (POR)   3:45:40     m.t. 
46º 15 10004712059 MILLER Barry Elite ABTF BETÃO - FEIRENSE (POR)   3:45:40     m.t. 
47º 11 10010800326 PINHEIRO Ivo Elite ABTF BETÃO - FEIRENSE (POR)   3:45:40     m.t. 
48º 172 10104142214 PACHECO MADRIZ Gabriel Sub21 G. D. ZAMORA ENAMORA (ESP)   3:45:40     m.t. 
49º 141 10054775880 JORGE Daniel Sub21 ÓBIDOS CYCLING TEAM (POR)   3:45:40     m.t. 
50º 96 10077492371 RIVERA Nicolas Sub21 ACDC TROFA (POR)   3:45:40     m.t. 
51º 112 10044351313 DIAS José Elite FONTE NOVA - FELGUEIRAS (POR)   3:45:40     m.t. 
52º 183 10049002057 MORANTE LOPEZ Javier Sub21  MAGLIA TECNOSYLVA - BEMBIBRE CYCLING TEAM (ESP)   3:45:40     m.t. 
53º 41 10044182571 MACEDO João Sub23 CREDIBOM /LA ALUMÍNIOS / MARCOS CAR (POR)   3:45:40     m.t. 
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54º 117 10045172375 CUNHA António Sub23 FONTE NOVA - FELGUEIRAS (POR)   3:45:40     m.t. 
55º 137 10104663990 MESQUITA Guilherme Sub21 MAIA  (POR)   3:45:40     m.t. 
56º 156 10044406984 CRISPIM Pedro Sub21 PORMINHO TEAM SUB23 (POR)   3:45:40     m.t. 
57º 65 10044635239 GONÇALVES Hélder Elite KELLY / SIMOLDES / UDO (POR)   3:45:40     m.t. 
58º 87 10035333343 SAENZ Nicolas Elite TAVFER - OVOS MATINADOS - MORTÁGUA(POR)   3:45:40     m.t. 
59º 123 10115087854 VALENCIA Yesid Elite PORTOS WINDMOB (POR)   3:45:40     m.t. 
60º 125 10138363511 ARBOLEDA Emanuel Sub23 PORTOS WINDMOB (POR)   3:45:40     m.t. 
61º 26 10043902281 LIVRAMENTO David Elite AP HOTELS & RESORTS / TAVIRA / SC FARENSE (POR)   3:45:40     m.t. 
62º 122 10138346535 MONTOYA Jonatan Sub23 PORTOS WINDMOB (POR)   3:45:40     m.t. 
63º 166 10074547615 SILVA Tiano Sub23 SANTA MARIA DA FEIRA / SEGMENTO D ÉPOCA / REOL (POR)   3:45:40     m.t. 
64º 16 10014329005 OLIVEIRA Fábio Elite ABTF BETÃO - FEIRENSE (POR)   3:45:40     m.t. 
65º 13 10011167007 MOREIRA Francisco Elite ABTF BETÃO - FEIRENSE (POR)   3:45:40     m.t. 
66º 162 10013594532 RODRIGUES André Elite SANTA MARIA DA FEIRA / SEGMENTO D ÉPOCA / REOL (POR)   3:45:40     m.t. 
67º 95 10121863508 PATIÑO Juan Sub21 ACDC TROFA (POR)   3:45:40     m.t. 
68º 102 10011028880 MALDONADO SÁNCHEZ Anderson Elite CCL/MATDIVER/ANASTÁCIO MENDES&MENDES LDA./SUPLEMENTOS24.CO (POR)   3:45:50 a 4:45 
69º 31 10010116272 CONTTE Tomas Elite AVILUDO - LOULETANO - LOULÉ CONCELHO (POR)   3:47:19 a 6:14 
70º 77 10044253404 MARTINS João Sub21 RADIO POPULAR - PAREDES - BOAVISTA (POR)   3:51:52 a 10:47 
71º 161 10014953340 SANTOS André Elite SANTA MARIA DA FEIRA / SEGMENTO D ÉPOCA / REOL (POR)   3:53:37 a 12:32 
72º 54 10045652931 SOARES André Elite EFAPEL CYCLING (POR)   3:54:05 a 13:00 
73º 22 10044346057 BARBOSA Diogo Elite AP HOTELS & RESORTS / TAVIRA / SC FARENSE (POR)   3:54:05     m.t. 
74º 152 10044600580 PEREIRA Diogo Sub21 PORMINHO TEAM SUB23 (POR)   3:54:05     m.t. 
75º 106 10014941721 BARBERO MARTINEZ Antonio Elite CCL/MATDIVER/ANASTÁCIO MENDES&MENDES LDA./SUPLEMENTOS24.CO (POR)   3:54:05     m.t. 
76º 173 10041604189 MARTINEZ BAYAN Alejandro Elite G. D. ZAMORA ENAMORA (ESP)   3:54:05     m.t. 
77º 14 10044559861 OLIVEIRA Diogo Sub21 ABTF BETÃO - FEIRENSE (POR)   3:54:05     m.t. 
78º 74 10043070812 GARCIA Guillermo Elite RADIO POPULAR - PAREDES - BOAVISTA (POR)   3:54:05     m.t. 
79º 134 10044413856 FREITAS Fernando Sub21 MAIA  (POR)   3:54:05     m.t. 
80º 56 10007219814 GRIGOREV Aleksandr Elite EFAPEL CYCLING (POR)   3:54:08 a 13:03 
81º 73 10015332751 LOPES Pedro Elite RADIO POPULAR - PAREDES - BOAVISTA (POR)   3:54:18 a 13:13 
82º 142 10044197628 MARQUES Marco Sub23 ÓBIDOS CYCLING TEAM (POR)   3:55:14 a 14:09 
83º 45 10044645949 NARCISO Diogo Sub23 CREDIBOM /LA ALUMÍNIOS / MARCOS CAR (POR)   3:55:14     m.t. 
84º 94 10045290290 FERREIRA Rui Sub21 ACDC TROFA (POR)   3:57:00 a 15:55 
85º 72 10023574115 ROTA RUS Raul Elite RADIO POPULAR - PAREDES - BOAVISTA (POR)   3:57:00     m.t. 
86º 184 10079783995 ARISPE MADARIAGA Ander Sub21  MAGLIA TECNOSYLVA - BEMBIBRE CYCLING TEAM (ESP)   3:57:11 a 16:06 
87º 1 10044833178 SILVA Pedro Sub23 GLASSDRIVE / Q8 / ANICOLOR (POR)   4:00:59 a 19:54 
88º 3 10044107395 COSTA Fábio Elite GLASSDRIVE / Q8 / ANICOLOR (POR)   4:00:59     m.t. 
89º 131 10045353746 MINEIRO Tomás Sub21 MAIA  (POR)   4:01:40 a 20:35 
90º 104 10089109436 SOARES Rafael Sub21 CCL/MATDIVER/ANASTÁCIO MENDES&MENDES LDA./SUPLEMENTOS24.CO (POR)   4:01:56 a 20:51 
91º 132 10116249733 SILVA Gustavo Sub21 MAIA  (POR)   4:01:56     m.t. 
92º 107 10077713249 CORDEIRO Francisco Sub21 CCL/MATDIVER/ANASTÁCIO MENDES&MENDES LDA./SUPLEMENTOS24.CO (POR)   4:01:56     m.t. 
93º 187 10089098625 CUADRADO CERRO Adrian Sub21  MAGLIA TECNOSYLVA - BEMBIBRE CYCLING TEAM (ESP)   4:01:56     m.t. 
94º 4 10038165642 GARCIA Sergio Elite GLASSDRIVE / Q8 / ANICOLOR (POR)   4:01:56     m.t. 
95º 185 10051607620 CALAHORRA CUSTARDOY Quique Sub21  MAGLIA TECNOSYLVA - BEMBIBRE CYCLING TEAM (ESP)   4:01:56     m.t. 
96º 116 10082681265 MENDES Diogo Sub21 FONTE NOVA - FELGUEIRAS (POR)   4:01:56     m.t. 
97º 171 10075091421 GARCIA PRIETO Diego Elite G. D. ZAMORA ENAMORA (ESP)   4:01:56     m.t. 
98º 136 10045366577 RUFINO Duarte Sub21 MAIA  (POR)   4:01:56     m.t. 
99º 164 10113813013 RODRIGUES Gonçalo Sub21 SANTA MARIA DA FEIRA / SEGMENTO D ÉPOCA / REOL (POR)   4:01:56     m.t. 
100º 124 10085506995 ALVAREZ Carlos Elite PORTOS WINDMOB (POR)   4:01:56     m.t. 
101º 167 10044607452 OLIVEIRA João Sub21 SANTA MARIA DA FEIRA / SEGMENTO D ÉPOCA / REOL (POR)   4:01:56     m.t. 
102º 163 10098343735 COSTA Gustavo Sub21 SANTA MARIA DA FEIRA / SEGMENTO D ÉPOCA / REOL (POR)   4:01:56     m.t. 
103º 133 10044850053 MARTINS Gonçalo Sub21 MAIA  (POR)   4:01:56     m.t. 
104º 66 10063230442 SILVA João Sub21 KELLY / SIMOLDES / UDO (POR)   4:01:56     m.t. 
105º 144 10055297761 JORGE Bernardo Sub23 ÓBIDOS CYCLING TEAM (POR)   4:01:56     m.t. 
106º 154 10056234015 FERREIRA Diogo Sub21 PORMINHO TEAM SUB23 (POR)   4:07:09 a 26:04 
107º 86 10080261521 BARBAS Rafael Sub21 TAVFER - OVOS MATINADOS - MORTÁGUA(POR)   4:11:30 a 30:25 
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DESISTENTES NA ETAPA 
Dorsal UciId Nome Cat Equipa 
92 10050673891 AZEVEDO Hélder Elite ACDC TROFA (POR) 
115 10044305035 SALEIRO Diogo Sub21 FONTE NOVA - FELGUEIRAS (POR) 
175 10075357159 CUELLA PEREZ Juan Maria Sub21 G. D. ZAMORA ENAMORA (ESP) 

CLASSIFICAÇÃO POR EQUIPAS NA ETAPA 
Pos Abrev Equipa Tempo 
1º EFL EFAPEL CYCLING (POR) 11:03:35 
2º RPB RADIO POPULAR - PAREDES - BOAVISTA (POR) 11:03:48 
3º ATF AP HOTELS & RESORTS / TAVIRA / SC FARENSE (POR) 11:03:49 
4º KSU KELLY / SIMOLDES / UDO (POR) 11:04:11 
5º LAA CREDIBOM /LA ALUMÍNIOS / MARCOS CAR (POR) 11:04:18 
6º TAV TAVFER - OVOS MATINADOS - MORTÁGUA(POR) 11:05:41 
7º GCT GLASSDRIVE / Q8 / ANICOLOR (POR) 11:06:04 
8º MTB  MAGLIA TECNOSYLVA - BEMBIBRE CYCLING TEAM (ESP) 11:08:16 
9º ALL AVILUDO - LOULETANO - LOULÉ CONCELHO (POR) 11:11:39 
10º CDF ABTF BETÃO - FEIRENSE (POR) 11:12:25 
11º OCT ÓBIDOS CYCLING TEAM (POR) 11:12:27 
12º FNF FONTE NOVA - FELGUEIRAS (POR) 11:13:08 
13º POR PORTOS WINDMOB (POR) 11:17:00 
14º PTS PORMINHO TEAM SUB23 (POR) 11:24:51 
15º SSR SANTA MARIA DA FEIRA / SEGMENTO D ÉPOCA / REOL (POR) 11:24:57 
16º ZAE G. D. ZAMORA ENAMORA (ESP) 11:25:25 
17º CCL CCL/MATDIVER/ANASTÁCIO MENDES&MENDES LDA./SUPLEMENTOS24.CO (POR) 11:25:35 
18º ACD ACDC TROFA (POR) 11:28:20 
19º MAI MAIA  (POR) 11:41:25 

CLASSIFICAÇÃO POR PONTOS NA ETAPA 
Pos Dorsal UciId Nome Equipa Pontos 
1 186 10056431752 MORALES FONTÁN Christopher  MAGLIA TECNOSYLVA - BEMBIBRE CYCLING TEAM (ESP) 25 
2 17 10044202678 ANDRADE Pedro ABTF BETÃO - FEIRENSE (POR) 20 
3 83 10005484120 SILVA Bruno TAVFER - OVOS MATINADOS - MORTÁGUA(POR) 16 
4 55 10009717057 GONÇALVES Gaspar EFAPEL CYCLING (POR) 14 
5 71 10005444512 FONTE César RADIO POPULAR - PAREDES - BOAVISTA (POR) 12 
6 43 10014374471 RAMALHO André CREDIBOM /LA ALUMÍNIOS / MARCOS CAR (POR) 10 
7 63 10008674410 GOMES Luís KELLY / SIMOLDES / UDO (POR) 9 
8 7 10006878900 REIS Rafael GLASSDRIVE / Q8 / ANICOLOR (POR) 8 
9 51 10006060258 CASIMIRO Henrique EFAPEL CYCLING (POR) 7 
10 23 10014640314 BLANCO Samuel AP HOTELS & RESORTS / TAVIRA / SC FARENSE (POR) 6 
11 64 10044097695 SOUSA José KELLY / SIMOLDES / UDO (POR) 5 
12 52 10009640265 ANTUNES Tiago EFAPEL CYCLING (POR) 4 
13 44 10044372632 CAIXAS Rodrigo CREDIBOM /LA ALUMÍNIOS / MARCOS CAR (POR) 3 
14 27 10007512531 TRUEBA Alvaro AP HOTELS & RESORTS / TAVIRA / SC FARENSE (POR) 2 
15 21 10006142811 FERNANDEZ Delio AP HOTELS & RESORTS / TAVIRA / SC FARENSE (POR) 1 
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CLASSIFICAÇÃO DO PRÉMIO DA MONTANHA - Talhadas (2ª) 
Pos Dorsal UciId Nome Equipa Pontos 
1º 55 10009717057 GONÇALVES Gaspar EFAPEL CYCLING (POR) 10 
2º 71 10005444512 FONTE César RADIO POPULAR - PAREDES - BOAVISTA (POR) 8 
3º 83 10005484120 SILVA Bruno TAVFER - OVOS MATINADOS - MORTÁGUA(POR) 6 
4º 17 10044202678 ANDRADE Pedro ABTF BETÃO - FEIRENSE (POR) 4 
5º 43 10014374471 RAMALHO André CREDIBOM /LA ALUMÍNIOS / MARCOS CAR (POR) 2 
6º 186 10056431752 MORALES FONTÁN Christopher  MAGLIA TECNOSYLVA - BEMBIBRE CYCLING TEAM (ESP) 1 

CLASSIFICAÇÃO DAS METAS VOLANTES - Amoreira da Gândra 
Pos Dorsal UciId Nome Equipa Pontos 
1º 33 10009074736 MARTINGIL César AVILUDO - LOULETANO - LOULÉ CONCELHO (POR) 5 
2º 66 10063230442 SILVA João KELLY / SIMOLDES / UDO (POR) 3 
3º 145 10044426889 BAUWENS Tomás ÓBIDOS CYCLING TEAM (POR) 1 

CLASSIFICAÇÃO DAS METAS VOLANTES - Costa Nova 
Pos Dorsal UciId Nome Equipa Pontos 
1º 77 10044253404 MARTINS João RADIO POPULAR - PAREDES - BOAVISTA (POR) 5 
2º 33 10009074736 MARTINGIL César AVILUDO - LOULETANO - LOULÉ CONCELHO (POR) 3 
3º 145 10044426889 BAUWENS Tomás ÓBIDOS CYCLING TEAM (POR) 1 

CLASSIFICAÇÃO DAS METAS VOLANTES - Mourisca do Vouga 
Pos Dorsal UciId Nome Equipa Pontos 
1º 33 10009074736 MARTINGIL César AVILUDO - LOULETANO - LOULÉ CONCELHO (POR) 5 
2º 77 10044253404 MARTINS João RADIO POPULAR - PAREDES - BOAVISTA (POR) 3 
3º 83 10005484120 SILVA Bruno TAVFER - OVOS MATINADOS - MORTÁGUA(POR) 1 

CLASSIFICAÇÃO DAS METAS AUTARQUIAS - Vagos 
Pos Dorsal UciId Nome Equipa Pontos 
1º 77 10044253404 MARTINS João RADIO POPULAR - PAREDES - BOAVISTA (POR) 5 
2º 41 10044182571 MACEDO João CREDIBOM /LA ALUMÍNIOS / MARCOS CAR (POR) 3 
3º 43 10014374471 RAMALHO André CREDIBOM /LA ALUMÍNIOS / MARCOS CAR (POR) 1 

CLASSIFICAÇÃO DAS METAS BOLINHAS - Albergaria-A-Velha 
Pos Dorsal UciId Nome Equipa Pontos 
1º 25 10011020800 LOURENÇO Rafael AP HOTELS & RESORTS / TAVIRA / SC FARENSE (POR) 5 
2º 41 10044182571 MACEDO João CREDIBOM /LA ALUMÍNIOS / MARCOS CAR (POR) 3 
3º 77 10044253404 MARTINS João RADIO POPULAR - PAREDES - BOAVISTA (POR) 1 

RESUMO DA ETAPA 
Tipo Corredores 
ALINHARAM 110 corredores 
DESISTIRAM  92, 115, 175 
EXPULSOS  17, 55 
FORA DE CONTROLO  86 
NÃO ALINHARAM  
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Final da etapa nº 3 de Anadia a Águeda  (160.8 Km)  Média do camisola amarela: 41.351 Km/h 

GERAL INDIVIDUAL - AMARELA -  
Pos Dorsal UciId Nome Cat Equipa Tempo cent ch b/p 
1º 7 10006878900 REIS Rafael  Elite GLASSDRIVE / Q8 / ANICOLOR (POR)   8:18:16 14  17 0 
2º 63 10008674410 GOMES Luís  Elite KELLY / SIMOLDES / UDO (POR) a 11 49  13 -10 
3º 64 10044097695 SOUSA José  Elite KELLY / SIMOLDES / UDO (POR) a 14 63  20 0 
4º 52 10009640265 ANTUNES Tiago  Elite EFAPEL CYCLING (POR) a 18 68  26 0 
5º 6 10008687847 NYCH Artem  Elite GLASSDRIVE / Q8 / ANICOLOR (POR) a 19 65  23 0 
6º 34 10091304666 OYARZUN Carlos  Elite AVILUDO - LOULETANO - LOULÉ CONCELHO (POR) a 27 73  38 0 
7º 51 10006060258 CASIMIRO Henrique  Elite EFAPEL CYCLING (POR) a 32 16  27 0 
8º 21 10006142811 FERNANDEZ Delio  Elite AP HOTELS & RESORTS / TAVIRA / SC FARENSE (POR)     m.t. 57  51 0 
9º 44 10044372632 CAIXAS Rodrigo  Elite CREDIBOM /LA ALUMÍNIOS / MARCOS CAR (POR) a 38 89  37 -4 
10º 83 10005484120 SILVA Bruno  Elite TAVFER - OVOS MATINADOS - MORTÁGUA(POR) a 41 26  47 -5 
11º 27 10007512531 TRUEBA Alvaro  Elite AP HOTELS & RESORTS / TAVIRA / SC FARENSE (POR) a 44 30  51 0 
12º 23 10014640314 BLANCO Samuel  Elite AP HOTELS & RESORTS / TAVIRA / SC FARENSE (POR) a 45 44  45 0 
13º 85 10007815756 MATIAS João  Elite TAVFER - OVOS MATINADOS - MORTÁGUA(POR) a 52 16  58 0 
14º 43 10014374471 RAMALHO André  Elite CREDIBOM /LA ALUMÍNIOS / MARCOS CAR (POR) a 56 83  68 0 
15º 76 10014893827 NUNES Hugo  Elite RADIO POPULAR - PAREDES - BOAVISTA (POR) a 1:04 43  65 0 
16º 75 10044950790 LEAL Tiago  Elite RADIO POPULAR - PAREDES - BOAVISTA (POR) a 1:19 54  90 0 
17º 71 10005444512 FONTE César  Elite RADIO POPULAR - PAREDES - BOAVISTA (POR) a 1:20 75  90 0 
18º 181 10035446208 ROBLES Elkin  CSub23  MAGLIA TECNOSYLVA - BEMBIBRE CYCLING TEAM (ESP) a 1:23 28  87 0 
19º 61 10044439522 SILVA Afonso  Elite KELLY / SIMOLDES / UDO (POR) a 2:22 50  74 0 
20º 42 10044069003 DIAS Daniel  Sub23 CREDIBOM /LA ALUMÍNIOS / MARCOS CAR (POR) a 4:27 82  64 0 
21º 2 10074893478 MOREIRA Mauricio  Elite GLASSDRIVE / Q8 / ANICOLOR (POR) a 4:28 29  75 0 
22º 81 10009845682 SANCHEZ Angel  Elite TAVFER - OVOS MATINADOS - MORTÁGUA(POR) a 4:39 26  105 0 
23º 84 10089663043 LINAREZ Leangel  Elite TAVFER - OVOS MATINADOS - MORTÁGUA(POR) a 4:52 75  94 0 
24º 11 10010800326 PINHEIRO Ivo  Elite ABTF BETÃO - FEIRENSE (POR)     m.t. 95  78 0 
25º 62 10044275127 FERREIRA António  Elite KELLY / SIMOLDES / UDO (POR) a 4:55 63  80 0 
26º 46 10015621630 LEAÇA Gonçalo  Elite CREDIBOM /LA ALUMÍNIOS / MARCOS CAR (POR) a 4:57 90  94 0 
27º 32 10010783855 VIEGAS Daniel  Elite AVILUDO - LOULETANO - LOULÉ CONCELHO (POR) a 5:07 18  107 0 
28º 113 10010714238 CAMPOS Francisco  CElite FONTE NOVA - FELGUEIRAS (POR) a 5:34 62  97 0 
29º 41 10044182571 MACEDO João  Sub23 CREDIBOM /LA ALUMÍNIOS / MARCOS CAR (POR) a 5:42 33  132 0 
30º 112 10044351313 DIAS José  CElite FONTE NOVA - FELGUEIRAS (POR) a 5:46 21  129 0 
31º 26 10043902281 LIVRAMENTO David  Elite AP HOTELS & RESORTS / TAVIRA / SC FARENSE (POR) a 6:25 12  179 0 
32º 31 10010116272 CONTTE Tomas  Elite AVILUDO - LOULETANO - LOULÉ CONCELHO (POR) a 6:48 97  99 -6 
33º 151 10130875717 LOPES Afonso  CSub21 PORMINHO TEAM SUB23 (POR) a 7:31 63  141 0 
34º 82 10008661979 BARBIO António  Elite TAVFER - OVOS MATINADOS - MORTÁGUA(POR) a 8:08 87  126 0 
35º 87 10035333343 SAENZ Nicolas  Elite TAVFER - OVOS MATINADOS - MORTÁGUA(POR) a 9:06 74  171 0 
36º 186 10056431752 MORALES FONTÁN Christopher  CSub21  MAGLIA TECNOSYLVA - BEMBIBRE CYCLING TEAM (ESP) a 9:58 44  50 -10 
37º 57 10138178302 SWIRBUL Keegam  Elite EFAPEL CYCLING (POR) a 10:54 20  88 0 
38º 53 10015621529 DUARTE Emanuel  Elite EFAPEL CYCLING (POR) a 12:17 45  70 -1 
39º 47 10044113863 MEDEIROS João  Elite CREDIBOM /LA ALUMÍNIOS / MARCOS CAR (POR) a 13:34 46  117 -2 
40º 25 10011020800 LOURENÇO Rafael  Elite AP HOTELS & RESORTS / TAVIRA / SC FARENSE (POR) a 18:11 63  137 0 
41º 33 10009074736 MARTINGIL César  Elite AVILUDO - LOULETANO - LOULÉ CONCELHO (POR) a 19:58 44  135 -8 
42º 16 10014329005 OLIVEIRA Fábio  Elite ABTF BETÃO - FEIRENSE (POR) a 20:03 48  138 0 
43º 156 10044406984 CRISPIM Pedro  CSub21 PORMINHO TEAM SUB23 (POR) a 20:12 57  142 0 
44º 12 10045112155 PEREIRA Francisco  Elite ABTF BETÃO - FEIRENSE (POR) a 20:13 78  129 0 
45º 24 10014598278 FERNANDES Venceslau  Elite AP HOTELS & RESORTS / TAVIRA / SC FARENSE (POR) a 20:14 09  137 -3 
46º 65 10044635239 GONÇALVES Hélder  Elite KELLY / SIMOLDES / UDO (POR) a 20:20 77  126 0 
47º 183 10049002057 MORANTE LOPEZ Javier  CSub21  MAGLIA TECNOSYLVA - BEMBIBRE CYCLING TEAM (ESP) a 20:45 47  191 0 
48º 3 10044107395 COSTA Fábio  Elite GLASSDRIVE / Q8 / ANICOLOR (POR) a 20:53 63  146 0 
49º 122 10138346535 MONTOYA Jonatan  CSub23 PORTOS WINDMOB (POR) a 20:56 73  172 0 
50º 13 10011167007 MOREIRA Francisco  Elite ABTF BETÃO - FEIRENSE (POR)     m.t. 79  181 0 
51º 172 10104142214 PACHECO MADRIZ Gabriel  CSub21 G. D. ZAMORA ENAMORA (ESP) a 21:05 08  167 0 
52º 123 10115087854 VALENCIA Yesid  CElite PORTOS WINDMOB (POR) a 21:08 04  180 0 
53º 144 10055297761 JORGE Bernardo  CSub23 ÓBIDOS CYCLING TEAM (POR) a 25:44 50  202 0 
54º 96 10077492371 RIVERA Nicolas  CSub21 ACDC TROFA (POR) a 25:47 19  201 0 
55º 95 10121863508 PATIÑO Juan  CSub21 ACDC TROFA (POR) a 27:06 61  234 0 
56º 74 10043070812 GARCIA Guillermo  Elite RADIO POPULAR - PAREDES - BOAVISTA (POR) a 28:49 21  176 0 
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57º 56 10007219814 GRIGOREV Aleksandr  Elite EFAPEL CYCLING (POR) a 28:57 69  165 0 
58º 161 10014953340 SANTOS André  CElite SANTA MARIA DA FEIRA / SEGMENTO D ÉPOCA / REOL (POR) a 29:00 49  190 0 
59º 22 10044346057 BARBOSA Diogo  Elite AP HOTELS & RESORTS / TAVIRA / SC FARENSE (POR) a 29:03 34  158 0 
60º 73 10015332751 LOPES Pedro  Elite RADIO POPULAR - PAREDES - BOAVISTA (POR) a 29:20 51  178 0 
61º 145 10044426889 BAUWENS Tomás  CSub23 ÓBIDOS CYCLING TEAM (POR) a 30:47 85  205 -2 
62º 184 10079783995 ARISPE MADARIAGA Ander  CSub21  MAGLIA TECNOSYLVA - BEMBIBRE CYCLING TEAM (ESP) a 32:31 67  200 0 
63º 174 10041724633 OCHANDO ESCUDERO Gabriel  CElite G. D. ZAMORA ENAMORA (ESP) a 34:14 13  174 0 
64º 147 10052501636 CARVALHO Miguel  CSub23 ÓBIDOS CYCLING TEAM (POR) a 34:17 57  207 0 
65º 162 10013594532 RODRIGUES André  CElite SANTA MARIA DA FEIRA / SEGMENTO D ÉPOCA / REOL (POR) a 34:20 46  212 0 
66º 15 10004712059 MILLER Barry  Elite ABTF BETÃO - FEIRENSE (POR) a 34:42 81  215 0 
67º 152 10044600580 PEREIRA Diogo  CSub21 PORMINHO TEAM SUB23 (POR) a 35:20 36  230 0 
68º 1 10044833178 SILVA Pedro  Sub23 GLASSDRIVE / Q8 / ANICOLOR (POR) a 35:41 64  164 0 
69º 4 10038165642 GARCIA Sergio  Elite GLASSDRIVE / Q8 / ANICOLOR (POR) a 36:44 97  170 0 
70º 66 10063230442 SILVA João  Sub21 KELLY / SIMOLDES / UDO (POR) a 36:56 22  199 -2 
71º 106 10014941721 BARBERO MARTINEZ Antonio  CElite CCL/MATDIVER/ANASTÁCIO MENDES&MENDES LDA./SUPLEMENTOS24.CO 

(POR) 
a 42:52 99  222 0 

72º 173 10041604189 MARTINEZ BAYAN Alejandro  CElite G. D. ZAMORA ENAMORA (ESP) a 43:59 31  271 0 
73º 114 10044305136 SALEIRO Sérgio  CSub21 FONTE NOVA - FELGUEIRAS (POR) a 44:25 70  207 0 
74º 72 10023574115 ROTA RUS Raul  Elite RADIO POPULAR - PAREDES - BOAVISTA (POR) a 46:04 21  263 0 
75º 67 10044263407 CAMPOS Noah  Sub21 KELLY / SIMOLDES / UDO (POR) a 47:16 29  156 0 
76º 166 10074547615 SILVA Tiano  CSub23 SANTA MARIA DA FEIRA / SEGMENTO D ÉPOCA / REOL (POR) a 47:22 12  202 0 
77º 141 10054775880 JORGE Daniel  CSub21 ÓBIDOS CYCLING TEAM (POR) a 47:51 67  211 0 
78º 101 10010838823 CHIA BERMUDEZ Luis  CElite CCL/MATDIVER/ANASTÁCIO MENDES&MENDES LDA./SUPLEMENTOS24.CO 

(POR) 
a 48:03 95  217 0 

79º 117 10045172375 CUNHA António  CSub23 FONTE NOVA - FELGUEIRAS (POR) a 48:04 13  232 0 
80º 125 10138363511 ARBOLEDA Emanuel  CSub23 PORTOS WINDMOB (POR) a 48:12 76  246 0 
81º 137 10104663990 MESQUITA Guilherme  CSub21 MAIA  (POR) a 48:14 44  249 0 
82º 102 10011028880 MALDONADO SÁNCHEZ Anderson  CElite CCL/MATDIVER/ANASTÁCIO MENDES&MENDES LDA./SUPLEMENTOS24.CO 

(POR) 
a 48:20 75  264 0 

83º 124 10085506995 ALVAREZ Carlos  CElite PORTOS WINDMOB (POR) a 50:39 91  247 0 
84º 185 10051607620 CALAHORRA CUSTARDOY 

Quique 
 CSub21  MAGLIA TECNOSYLVA - BEMBIBRE CYCLING TEAM (ESP) a 50:54 70  259 0 

85º 167 10044607452 OLIVEIRA João  CSub21 SANTA MARIA DA FEIRA / SEGMENTO D ÉPOCA / REOL (POR) a 52:45 47  261 0 
86º 136 10045366577 RUFINO Duarte  CSub21 MAIA  (POR) a 52:48 06  260 0 
87º 132 10116249733 SILVA Gustavo  CSub21 MAIA  (POR) a 52:52 16  262 0 
88º 77 10044253404 MARTINS João  Sub21 RADIO POPULAR - PAREDES - BOAVISTA (POR) a 54:15 61  250 -5 
89º 14 10044559861 OLIVEIRA Diogo  Sub21 ABTF BETÃO - FEIRENSE (POR) a 56:19 22  231 0 
90º 54 10045652931 SOARES André  Elite EFAPEL CYCLING (POR) a 56:32 67  264 0 
91º 45 10044645949 NARCISO Diogo  Sub23 CREDIBOM /LA ALUMÍNIOS / MARCOS CAR (POR) a 57:04 37  219 0 
92º 134 10044413856 FREITAS Fernando  CSub21 MAIA  (POR) a 57:06 51  294 0 
93º 142 10044197628 MARQUES Marco  CSub23 ÓBIDOS CYCLING TEAM (POR) a 58:00 29  289 0 
94º 94 10045290290 FERREIRA Rui  CSub21 ACDC TROFA (POR) a 59:41 99  270 0 
95º 187 10089098625 CUADRADO CERRO Adrian  CSub21  MAGLIA TECNOSYLVA - BEMBIBRE CYCLING TEAM (ESP) a 1:04:01 78  244 0 
96º 131 10045353746 MINEIRO Tomás  CSub21 MAIA  (POR) a 1:04:06 50  260 0 
97º 163 10098343735 COSTA Gustavo  CSub21 SANTA MARIA DA FEIRA / SEGMENTO D ÉPOCA / REOL (POR) a 1:04:13 05  277 0 
98º 171 10075091421 GARCIA PRIETO Diego  CElite G. D. ZAMORA ENAMORA (ESP) a 1:04:19 01  266 0 
99º 133 10044850053 MARTINS Gonçalo  CSub21 MAIA  (POR) a 1:04:32 82  304 0 
100º 107 10077713249 CORDEIRO Francisco  CSub21 CCL/MATDIVER/ANASTÁCIO MENDES&MENDES LDA./SUPLEMENTOS24.CO 

(POR) 
a 1:04:42 67  307 0 

101º 164 10113813013 RODRIGUES Gonçalo  CSub21 SANTA MARIA DA FEIRA / SEGMENTO D ÉPOCA / REOL (POR) a 1:04:46 81  318 0 
102º 104 10089109436 SOARES Rafael  CSub21 CCL/MATDIVER/ANASTÁCIO MENDES&MENDES LDA./SUPLEMENTOS24.CO 

(POR) 
a 1:04:50 27  307 0 

103º 116 10082681265 MENDES Diogo  CSub21 FONTE NOVA - FELGUEIRAS (POR) a 1:04:58 03  300 0 
104º 154 10056234015 FERREIRA Diogo  CSub21 PORMINHO TEAM SUB23 (POR) a 1:10:07 76  310 0 
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GERAL EQUIPAS 
Pos Abrev Equipa Tempo Dif 
1º KSU KELLY / SIMOLDES / UDO (POR) 24:56:29  
2º ATF AP HOTELS & RESORTS / TAVIRA / SC FARENSE (POR) 24:56:49 a 20 
3º LAA CREDIBOM /LA ALUMÍNIOS / MARCOS CAR (POR) 24:57:36 a 1:07 
4º RPB RADIO POPULAR - PAREDES - BOAVISTA (POR) 24:58:01 a 1:32 
5º GCT GLASSDRIVE / Q8 / ANICOLOR (POR) 24:58:12 a 1:43 
6º TAV TAVFER - OVOS MATINADOS - MORTÁGUA(POR) 24:59:24 a 2:55 
7º ALL AVILUDO - LOULETANO - LOULÉ CONCELHO (POR) 25:05:05 a 8:36 
8º EFL EFAPEL CYCLING (POR) 25:05:40 a 9:11 
9º CDF ABTF BETÃO - FEIRENSE (POR) 25:22:02 a 25:33 
10º MTB  MAGLIA TECNOSYLVA - BEMBIBRE CYCLING TEAM (ESP) 25:26:35 a 30:06 
11º FNF FONTE NOVA - FELGUEIRAS (POR) 25:50:09 a 53:40 
12º PTS PORMINHO TEAM SUB23 (POR) 25:57:18 a 1:00:49 
13º OCT ÓBIDOS CYCLING TEAM (POR) 26:08:28 a 1:11:59 
14º POR PORTOS WINDMOB (POR) 26:11:15 a 1:14:46 
15º ZAE G. D. ZAMORA ENAMORA (ESP) 26:33:01 a 1:36:32 
16º SSR SANTA MARIA DA FEIRA / SEGMENTO D ÉPOCA / REOL (POR) 26:33:57 a 1:37:28 
17º ACD ACDC TROFA (POR) 26:47:22 a 1:50:53 
18º CCL CCL/MATDIVER/ANASTÁCIO MENDES&MENDES LDA./SUPLEMENTOS24.CO (POR) 27:14:03 a 2:17:34 
19º MAI MAIA  (POR) 27:20:27 a 2:23:58 

GERAL PONTOS - VERDE -  
Pos Dorsal UciId Nome Equipa Pontos 
1º 63 10008674410 GOMES Luís KELLY / SIMOLDES / UDO (POR) 34 
2º 186 10056431752 MORALES FONTÁN Christopher  MAGLIA TECNOSYLVA - BEMBIBRE CYCLING TEAM (ESP) 25 
3º 83 10005484120 SILVA Bruno TAVFER - OVOS MATINADOS - MORTÁGUA(POR) 21 
4º 31 10010116272 CONTTE Tomas AVILUDO - LOULETANO - LOULÉ CONCELHO (POR) 20 
5º 44 10044372632 CAIXAS Rodrigo CREDIBOM /LA ALUMÍNIOS / MARCOS CAR (POR) 19 
6º 51 10006060258 CASIMIRO Henrique EFAPEL CYCLING (POR) 17 
7º 7 10006878900 REIS Rafael GLASSDRIVE / Q8 / ANICOLOR (POR) 16 
8º 71 10005444512 FONTE César RADIO POPULAR - PAREDES - BOAVISTA (POR) 15 
9º 64 10044097695 SOUSA José KELLY / SIMOLDES / UDO (POR) 14 
10º 6 10008687847 NYCH Artem GLASSDRIVE / Q8 / ANICOLOR (POR) 14 
11º 113 10010714238 CAMPOS Francisco FONTE NOVA - FELGUEIRAS (POR) 12 
12º 52 10009640265 ANTUNES Tiago EFAPEL CYCLING (POR) 10 
13º 23 10014640314 BLANCO Samuel AP HOTELS & RESORTS / TAVIRA / SC FARENSE (POR) 10 
14º 43 10014374471 RAMALHO André CREDIBOM /LA ALUMÍNIOS / MARCOS CAR (POR) 10 
15º 76 10014893827 NUNES Hugo RADIO POPULAR - PAREDES - BOAVISTA (POR) 7 
16º 34 10091304666 OYARZUN Carlos AVILUDO - LOULETANO - LOULÉ CONCELHO (POR) 2 
17º 27 10007512531 TRUEBA Alvaro AP HOTELS & RESORTS / TAVIRA / SC FARENSE (POR) 2 
18º 21 10006142811 FERNANDEZ Delio AP HOTELS & RESORTS / TAVIRA / SC FARENSE (POR) 1 
19º 42 10044069003 DIAS Daniel CREDIBOM /LA ALUMÍNIOS / MARCOS CAR (POR) 1 

GERAL MONTANHA - AZUL -  
Pos Dorsal UciId Nome Equipa Pontos 
1º 53 10015621529 DUARTE Emanuel EFAPEL CYCLING (POR) 26 
2º 65 10044635239 GONÇALVES Hélder KELLY / SIMOLDES / UDO (POR) 20 
3º 76 10014893827 NUNES Hugo RADIO POPULAR - PAREDES - BOAVISTA (POR) 10 
4º 51 10006060258 CASIMIRO Henrique EFAPEL CYCLING (POR) 10 
5º 23 10014640314 BLANCO Samuel AP HOTELS & RESORTS / TAVIRA / SC FARENSE (POR) 8 
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6º 71 10005444512 FONTE César RADIO POPULAR - PAREDES - BOAVISTA (POR) 8 
7º 24 10014598278 FERNANDES Venceslau AP HOTELS & RESORTS / TAVIRA / SC FARENSE (POR) 8 
8º 83 10005484120 SILVA Bruno TAVFER - OVOS MATINADOS - MORTÁGUA(POR) 6 
9º 47 10044113863 MEDEIROS João CREDIBOM /LA ALUMÍNIOS / MARCOS CAR (POR) 5 
10º 63 10008674410 GOMES Luís KELLY / SIMOLDES / UDO (POR) 4 
11º 2 10074893478 MOREIRA Mauricio GLASSDRIVE / Q8 / ANICOLOR (POR) 3 
12º 43 10014374471 RAMALHO André CREDIBOM /LA ALUMÍNIOS / MARCOS CAR (POR) 2 
13º 181 10035446208 ROBLES Elkin  MAGLIA TECNOSYLVA - BEMBIBRE CYCLING TEAM (ESP) 2 
14º 61 10044439522 SILVA Afonso KELLY / SIMOLDES / UDO (POR) 2 
15º 4 10038165642 GARCIA Sergio GLASSDRIVE / Q8 / ANICOLOR (POR) 2 
16º 6 10008687847 NYCH Artem GLASSDRIVE / Q8 / ANICOLOR (POR) 1 
17º 186 10056431752 MORALES FONTÁN Christopher  MAGLIA TECNOSYLVA - BEMBIBRE CYCLING TEAM (ESP) 1 

GERAL METAS VOLANTES - ROSA -  
Pos Dorsal UciId Nome Equipa Pontos 
1º 33 10009074736 MARTINGIL César AVILUDO - LOULETANO - LOULÉ CONCELHO (POR) 13 
2º 77 10044253404 MARTINS João RADIO POPULAR - PAREDES - BOAVISTA (POR) 8 
3º 24 10014598278 FERNANDES Venceslau AP HOTELS & RESORTS / TAVIRA / SC FARENSE (POR) 5 
4º 47 10044113863 MEDEIROS João CREDIBOM /LA ALUMÍNIOS / MARCOS CAR (POR) 3 
5º 66 10063230442 SILVA João KELLY / SIMOLDES / UDO (POR) 3 
6º 145 10044426889 BAUWENS Tomás ÓBIDOS CYCLING TEAM (POR) 2 
7º 83 10005484120 SILVA Bruno TAVFER - OVOS MATINADOS - MORTÁGUA(POR) 1 
8º 53 10015621529 DUARTE Emanuel EFAPEL CYCLING (POR) 1 

GERAL AUTARQUIAS - XADREZ - 
Pos Dorsal UciId Nome Equipa Pontos 
1º 113 10010714238 CAMPOS Francisco FONTE NOVA - FELGUEIRAS (POR) 5 
2º 77 10044253404 MARTINS João RADIO POPULAR - PAREDES - BOAVISTA (POR) 5 
3º 76 10014893827 NUNES Hugo RADIO POPULAR - PAREDES - BOAVISTA (POR) 3 
4º 41 10044182571 MACEDO João CREDIBOM /LA ALUMÍNIOS / MARCOS CAR (POR) 3 
5º 23 10014640314 BLANCO Samuel AP HOTELS & RESORTS / TAVIRA / SC FARENSE (POR) 1 
6º 43 10014374471 RAMALHO André CREDIBOM /LA ALUMÍNIOS / MARCOS CAR (POR) 1 

GERAL METAS BOLINHAS - BOLINHAS -  
Pos Dorsal UciId Nome Equipa Pontos 
1º 47 10044113863 MEDEIROS João CREDIBOM /LA ALUMÍNIOS / MARCOS CAR (POR) 5 
2º 25 10011020800 LOURENÇO Rafael AP HOTELS & RESORTS / TAVIRA / SC FARENSE (POR) 5 
3º 41 10044182571 MACEDO João CREDIBOM /LA ALUMÍNIOS / MARCOS CAR (POR) 3 
4º 24 10014598278 FERNANDES Venceslau AP HOTELS & RESORTS / TAVIRA / SC FARENSE (POR) 3 
5º 65 10044635239 GONÇALVES Hélder KELLY / SIMOLDES / UDO (POR) 1 
6º 77 10044253404 MARTINS João RADIO POPULAR - PAREDES - BOAVISTA (POR) 1 
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GERAL JUVENTUDE - BRANCA -  
Pos Dorsal UciId Nome Equipa Tempo 
1º 151 10130875717 LOPES Afonso PORMINHO TEAM SUB23 (POR) 8:25:47 
2º 186 10056431752 MORALES FONTÁN Christopher  MAGLIA TECNOSYLVA - BEMBIBRE CYCLING TEAM (ESP) 8:28:14 
3º 156 10044406984 CRISPIM Pedro PORMINHO TEAM SUB23 (POR) 8:38:28 
4º 183 10049002057 MORANTE LOPEZ Javier  MAGLIA TECNOSYLVA - BEMBIBRE CYCLING TEAM (ESP) 8:39:01 
5º 172 10104142214 PACHECO MADRIZ Gabriel G. D. ZAMORA ENAMORA (ESP) 8:39:21 
6º 96 10077492371 RIVERA Nicolas ACDC TROFA (POR) 8:44:03 
7º 95 10121863508 PATIÑO Juan ACDC TROFA (POR) 8:45:22 
8º 184 10079783995 ARISPE MADARIAGA Ander  MAGLIA TECNOSYLVA - BEMBIBRE CYCLING TEAM (ESP) 8:50:47 
9º 152 10044600580 PEREIRA Diogo PORMINHO TEAM SUB23 (POR) 8:53:36 
10º 66 10063230442 SILVA João KELLY / SIMOLDES / UDO (POR) 8:55:12 
11º 114 10044305136 SALEIRO Sérgio FONTE NOVA - FELGUEIRAS (POR) 9:02:41 
12º 67 10044263407 CAMPOS Noah KELLY / SIMOLDES / UDO (POR) 9:05:32 
13º 141 10054775880 JORGE Daniel ÓBIDOS CYCLING TEAM (POR) 9:06:07 
14º 137 10104663990 MESQUITA Guilherme MAIA  (POR) 9:06:30 
15º 185 10051607620 CALAHORRA CUSTARDOY Quique  MAGLIA TECNOSYLVA - BEMBIBRE CYCLING TEAM (ESP) 9:09:10 
16º 167 10044607452 OLIVEIRA João SANTA MARIA DA FEIRA / SEGMENTO D ÉPOCA / REOL (POR) 9:11:01 
17º 136 10045366577 RUFINO Duarte MAIA  (POR) 9:11:04 
18º 132 10116249733 SILVA Gustavo MAIA  (POR) 9:11:08 
19º 77 10044253404 MARTINS João RADIO POPULAR - PAREDES - BOAVISTA (POR) 9:12:31 
20º 14 10044559861 OLIVEIRA Diogo ABTF BETÃO - FEIRENSE (POR) 9:14:35 
21º 134 10044413856 FREITAS Fernando MAIA  (POR) 9:15:22 
22º 94 10045290290 FERREIRA Rui ACDC TROFA (POR) 9:17:57 
23º 187 10089098625 CUADRADO CERRO Adrian  MAGLIA TECNOSYLVA - BEMBIBRE CYCLING TEAM (ESP) 9:22:17 
24º 131 10045353746 MINEIRO Tomás MAIA  (POR) 9:22:22 
25º 163 10098343735 COSTA Gustavo SANTA MARIA DA FEIRA / SEGMENTO D ÉPOCA / REOL (POR) 9:22:29 
26º 133 10044850053 MARTINS Gonçalo MAIA  (POR) 9:22:48 
27º 107 10077713249 CORDEIRO Francisco CCL/MATDIVER/ANASTÁCIO MENDES&MENDES LDA./SUPLEMENTOS24.CO (POR) 9:22:58 
28º 164 10113813013 RODRIGUES Gonçalo SANTA MARIA DA FEIRA / SEGMENTO D ÉPOCA / REOL (POR) 9:23:02 
29º 104 10089109436 SOARES Rafael CCL/MATDIVER/ANASTÁCIO MENDES&MENDES LDA./SUPLEMENTOS24.CO (POR) 9:23:06 
30º 116 10082681265 MENDES Diogo FONTE NOVA - FELGUEIRAS (POR) 9:23:14 
31º 154 10056234015 FERREIRA Diogo PORMINHO TEAM SUB23 (POR) 9:28:23 

ENCARNADA - Equipas Clube  -  -  
Pos Dorsal Nome Equipa Tempo 
1º 181 ROBLES Elkin  MAGLIA TECNOSYLVA - BEMBIBRE CYCLING TEAM (ESP) 8:19:39 
2º 113 CAMPOS Francisco FONTE NOVA - FELGUEIRAS (POR) 8:23:50 
3º 112 DIAS José FONTE NOVA - FELGUEIRAS (POR) 8:24:02 
4º 151 LOPES Afonso PORMINHO TEAM SUB23 (POR) 8:25:47 
5º 186 MORALES FONTÁN Christopher  MAGLIA TECNOSYLVA - BEMBIBRE CYCLING TEAM (ESP) 8:28:14 
6º 156 CRISPIM Pedro PORMINHO TEAM SUB23 (POR) 8:38:28 
7º 183 MORANTE LOPEZ Javier  MAGLIA TECNOSYLVA - BEMBIBRE CYCLING TEAM (ESP) 8:39:01 
8º 122 MONTOYA Jonatan PORTOS WINDMOB (POR) 8:39:12 
9º 172 PACHECO MADRIZ Gabriel G. D. ZAMORA ENAMORA (ESP) 8:39:21 
10º 123 VALENCIA Yesid PORTOS WINDMOB (POR) 8:39:24 
11º 144 JORGE Bernardo ÓBIDOS CYCLING TEAM (POR) 8:44:00 
12º 96 RIVERA Nicolas ACDC TROFA (POR) 8:44:03 
13º 95 PATIÑO Juan ACDC TROFA (POR) 8:45:22 
14º 161 SANTOS André SANTA MARIA DA FEIRA / SEGMENTO D ÉPOCA / REOL (POR) 8:47:16 
15º 145 BAUWENS Tomás ÓBIDOS CYCLING TEAM (POR) 8:49:03 
16º 184 ARISPE MADARIAGA Ander  MAGLIA TECNOSYLVA - BEMBIBRE CYCLING TEAM (ESP) 8:50:47 
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17º 174 OCHANDO ESCUDERO Gabriel G. D. ZAMORA ENAMORA (ESP) 8:52:30 
18º 147 CARVALHO Miguel ÓBIDOS CYCLING TEAM (POR) 8:52:33 
19º 162 RODRIGUES André SANTA MARIA DA FEIRA / SEGMENTO D ÉPOCA / REOL (POR) 8:52:36 
20º 152 PEREIRA Diogo PORMINHO TEAM SUB23 (POR) 8:53:36 
21º 106 BARBERO MARTINEZ Antonio CCL/MATDIVER/ANASTÁCIO MENDES&MENDES LDA./SUPLEMENTOS24.CO (POR) 9:01:08 
22º 173 MARTINEZ BAYAN Alejandro G. D. ZAMORA ENAMORA (ESP) 9:02:15 
23º 114 SALEIRO Sérgio FONTE NOVA - FELGUEIRAS (POR) 9:02:41 
24º 166 SILVA Tiano SANTA MARIA DA FEIRA / SEGMENTO D ÉPOCA / REOL (POR) 9:05:38 
25º 141 JORGE Daniel ÓBIDOS CYCLING TEAM (POR) 9:06:07 
26º 101 CHIA BERMUDEZ Luis CCL/MATDIVER/ANASTÁCIO MENDES&MENDES LDA./SUPLEMENTOS24.CO (POR) 9:06:19 
27º 117 CUNHA António FONTE NOVA - FELGUEIRAS (POR) 9:06:20 
28º 125 ARBOLEDA Emanuel PORTOS WINDMOB (POR) 9:06:28 
29º 137 MESQUITA Guilherme MAIA  (POR) 9:06:30 
30º 102 MALDONADO SÁNCHEZ Anderson CCL/MATDIVER/ANASTÁCIO MENDES&MENDES LDA./SUPLEMENTOS24.CO (POR) 9:06:36 
31º 124 ALVAREZ Carlos PORTOS WINDMOB (POR) 9:08:55 
32º 185 CALAHORRA CUSTARDOY Quique  MAGLIA TECNOSYLVA - BEMBIBRE CYCLING TEAM (ESP) 9:09:10 
33º 167 OLIVEIRA João SANTA MARIA DA FEIRA / SEGMENTO D ÉPOCA / REOL (POR) 9:11:01 
34º 136 RUFINO Duarte MAIA  (POR) 9:11:04 
35º 132 SILVA Gustavo MAIA  (POR) 9:11:08 
36º 134 FREITAS Fernando MAIA  (POR) 9:15:22 
37º 142 MARQUES Marco ÓBIDOS CYCLING TEAM (POR) 9:16:16 
38º 94 FERREIRA Rui ACDC TROFA (POR) 9:17:57 
39º 187 CUADRADO CERRO Adrian  MAGLIA TECNOSYLVA - BEMBIBRE CYCLING TEAM (ESP) 9:22:17 
40º 131 MINEIRO Tomás MAIA  (POR) 9:22:22 
41º 163 COSTA Gustavo SANTA MARIA DA FEIRA / SEGMENTO D ÉPOCA / REOL (POR) 9:22:29 
42º 171 GARCIA PRIETO Diego G. D. ZAMORA ENAMORA (ESP) 9:22:35 
43º 133 MARTINS Gonçalo MAIA  (POR) 9:22:48 
44º 107 CORDEIRO Francisco CCL/MATDIVER/ANASTÁCIO MENDES&MENDES LDA./SUPLEMENTOS24.CO (POR) 9:22:58 
45º 164 RODRIGUES Gonçalo SANTA MARIA DA FEIRA / SEGMENTO D ÉPOCA / REOL (POR) 9:23:02 
46º 104 SOARES Rafael CCL/MATDIVER/ANASTÁCIO MENDES&MENDES LDA./SUPLEMENTOS24.CO (POR) 9:23:06 
47º 116 MENDES Diogo FONTE NOVA - FELGUEIRAS (POR) 9:23:14 
48º 154 FERREIRA Diogo PORMINHO TEAM SUB23 (POR) 9:28:23 

 

 


